Alumbrado Público – Etapa N°4" en la ciudad de Sunchales, consistente en el 

reemplazo de artefactos de iluminación de vapor de sodio por tecnología LED en las 

zonas de la ciudad determinadas en la presente.- 

ARTÍCULO 2º.- Créase una Contribución por Mejoras por un monto total de 

$36.578.116,38 (Pesos treinta y seis millones quinientos setenta y ocho mil ciento 

dieciséis con treinta y ocho centavos), destinada a la financiación parcial de la obra 

"Recambio de Alumbrado Público – Etapa N° 4", la que se implementará conforme a 

las disposiciones establecidas en la presente Ordenanza.- 

ARTÍCULO 3º.- Serán sujetos pasivos del tributo los propietarios de los inmuebles

[...]

modalidades de pago para cumplir con la Contribución por Mejoras: 

Opción A: Pago contado: setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cinco pesos 

con quince centavos ($74.955,15). 

Opción B: Pago en seis (6) cuotas mensuales y consecutivas de quince mil 

ochocientos siete pesos con tres centavos ($15.807,03) cada una. 

Opción C: Pago en doce (12) cuotas mensuales y consecutivas de diez mil pesos con 

cincuenta y siete centavos ($10.000,47) cada una. 

Opción D: Pago en dieciocho (18) cuotas mensuales y consecutivas de ocho mil 

cuatro misiones trescientos treinta y cinco pesos con ochenta y cinco centavos

[...]

ARTÍCULO 13.- Impútese al programa 12.1.2.5.01.000 "Recambio Luminarias LED", 

dentro del rubro 12.1.2.0.00.000 “Contribución por Mejoras”, y amplíase el cálculo 

de recursos de acuerdo con el siguiente detalle: RECURSOS: Recambio Luminarias 

LED por un total de $ 36.578.116,38 ( Pesos treinta y seis millones quinientos 

setenta y ocho mil ciento dieciséis con treinta y ocho centavos ). 

ARTÍCULO 14.- Créase el destino “Recambio Luminarias LED Etapa 4” e impútense 

los fondos por un total de $36.578.116,38 (Pesos treinta y seis millones quinientos 

setenta y ocho mil ciento dieciséis con treinta y ocho centavos) y a la partida 

24.2.2.1.02.000 "Const. Dom. Pub. Por administración central". El destino de los 

fondos producidos debe reflejarse en adquisiciones de bienes y servicios para redes 

de alumbrado público barrial a los fines de cumplimentar el objetivo expresado en 

el ARTÍCULO 1° de la presente. Amplíese el cálculo de egresos de acuerdo con el 

siguiente detalle: EGRESOS: a la partida 24.2.2.1.01.000 "Const. Dom. Pub. Por 

administración central" por un total de $7.315.623,27 (Siete millones trescientos 

quince mil seiscientos veintitrés pesos con veintisiete centavos).- 

ARTÍCULO 15.- Se adjuntan y forman parte de la presente: 

Anexo I: Planos correspondientes a la Etapa 4 detallada en este proyecto. Las calles 

demarcadas en dicho plano son las que a continuación se detallan: